
Danske korambassadører til USA 

I marts begiver det anerkendte a cappella kor Vocal Line sig 
på turné i USA. De vil lære amerikanerne, at rytmisk kor er 
andet og mere end gospel. 

Det kendte, århusianske a cappella ensemble, Vocal Line, besøger i 
dagene 21.-31. marts New York City og Washington D.C. Blandt 
andet vil koret optræde for FN i Scandinavian House, og Vocal Line 
repræsenterer desuden ét af hovednavnene ved den vokale 
velgørenhedsfestival ”SingStrong” i Reston ved Washington.  
 
Formålet med turnéen er at introducere det amerikanske publikum 
for den særlige, danske a cappella tradition. ”Vi er spændte på, 
hvordan amerikanerne vil tage imod os. Vi betræder jo 
gospelgenrens moderland, og vores bud på rytmisk kormusik vil for 
mange være en helt ny genre”, udtaler korets leder Jens Johansen. 

Frontløber i korverdenen 

Vocal Line er kendt overalt i den danske korverden og står som et 
forbillede for kor og dirigenter, såvel nationalt som internationalt. 
Ensemblet har som sit erklærede mål at sætte nye standarder inden 
for a cappella musikken, og gennem sin 18-årige levetid har dette 
ført Vocal Line til sejr i en række internationale konkurrencer. Det 
siges endda, at ethvert rytmisk kor med respekt for sig selv har et 
arrangement af Jens Johansen på repertoiret.  

I USA vil Vocal Line fremføre en bred vifte af arrangementer, der 
bevæger sig fra Prince over Björk til Leonard Cohen. Desuden kan 
det amerikanske publikum glæde sig til danske 
repræsentationssange, blandt andet en opdateret, rytmisk 
fortolkning af ”Nu Blomstertiden Kommer”.  
 
International succes 

Turen til den amerikanske østkyst er bare én i rækken af flere 
udlandsturnéer. I forbindelse med sin sidste pladeudgivelse ”Vocal 
Stories” besøgte koret i 2005 Taiwan og Japan, og korets 
koncertvirksomhed har desuden bragt Vocal Line vidt omkring i 
Europa. 

Men nu er det altså amerikanerne, der får chancen for at udvide 
deres vokale horisont. Man kunne jo håbe på enkelte ”Hallelujah”-
udbrud fra tilskuerrækkerne…  

Mere info og pressemateriale på www.vocalline.dk  
Eventuelle spørgsmål kan rettes mod Jens Johansen 
Mail: director@vocalline.dk 
Tlf.: 86 22 23 14/23 48 84 02 



 


